

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

SEMAINES SOCIALES DE FRANCE

18 rue Barbès

92128 MONTROUGE CEDEX

SOMMAIRE**COMPTES ANNUELS** **3**

BILAN ACTIF	4
BILAN PASSIF	5
COMPTE DE RESULTAT	6

ANNEXES **8**

OBJET SOCIAL	ERREUR ! SIGNET NON DEFINI.
REGLES ET METHODES COMPTABLES	ERREUR ! SIGNET NON DEFINI.
NOTES SUR BILAN	12
ACTIF IMMOBILISE	12
ACTIF CIRCULANT	14
FONDS PROPRES	15
DETTES	16
COMPTES DE REGULARISATION	17
AUTRES INFORMATIONS	18
INFORMATIONS SUR LES DIRIGEANTS	18
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	18

DETAIL DES COMPTES **19**

BILAN ACTIF DETAILLE	20
BILAN PASSIF DETAILLE	21
COMPTE DE RESULTAT DETAILLE	22



Comptes annuels

Bilan actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF				
Immobilisations incorporelles	210		210	210
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	210		210	210
immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	4 312	4 312	0	659
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 312	4 312	0	659
immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	4 522	4 312	210	869
Stocks				
Avances et acomptes				
créances				
créances clients, usagers et comptes rattachés	2 946		2 946	325
créances reçues par legs ou par donation				
autres				
Valeurs mobilières de placement	66		66	64
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	393 141		393 141	372 472
Charges constatées d'avance	5 633		5 633	11 058
ACTIF CIRCULANT	401 786		401 786	383 919
Frais d'émission des emprunts				
Prime de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	406 308	4 312	401 996	384 788

Bilan passif

	Exercice 2023 (selon ANC 2018-06)	Exercice 2022 (selon ANC 2018-06)
PASSIF		
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise	305 838	305 838
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	250 000	250 000
Report à nouveau	-258 108	-267 151
Excédent ou déficit de l'exercice	46 856	9 043
Situation nette	344 586	297 730
Fonds propres comsomptibles		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Autres fonds associatifs		
Provisions règlementées		
TOTAL	344 586	297 730
Fonds reportés liés au legs ou donations		
Fonds dédiés	9 300	741
Fonds reportés et dédiés	9 300	741
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	2 910	7 917
Provisions pour risques et charges	2 910	7 917
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 473	56 323
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	23 683	22 034
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	44	44
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Dettes	45 200	78 400
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	401 996	384 788

Compte de résultat

	Exercice 2023 (selon ANC 2018-06)	Exercice 2022 (selon ANC 2018-06)
Produits d'exploitation		
Cotisations	37 260	35 070
Vente de biens et services		
Vente de biens		
dont vente de dons en nature		
Vente de prestations de service	83 185	27 934
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Subventions	0	2 114
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	87 393	92 591
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières	167 322	151 900
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charge	8 056	2 771
Utilisation des fonds dédiés	741	1 224
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versements des fondateurs		
Quote-part de dotations comptables virées au compte de résultat		
Autres produits	86	730
Total I	384 043	314 332
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock de marchandises		
Autres achats non stockés et charges externes	159 115	125 173
Aides financières		
Impôts et taxes	868	653
Salaires et Traitements	121 936	124 151
Charges sociales	50 358	47 749
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	659	2 063
Dotation aux provisions	2 910	
Report en fonds dédiés	9 300	
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	5 479	6 110
Total II	350 625	305 900

	Exercice 2023 (selon ANC 2018-06)	Exercice 2022 (selon ANC 2018-06)
RESULTAT D'EXPLOITATION	33 417	8 432
Produits financiers		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances utilisées		
Autres intérêts et produits assimilés	4 097	528
Reprise sur provisions, dépréciation et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs de placement		
Total III	4 097	528
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
Résultat financier	4 097	528
RESULTAT COURANT avant impot (I-II+III-IV)	37 514	8 960
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	9 750	222
Sur opérations de capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	9 750	222
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	408	140
Sur opérations de capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total VI	408	140
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	9 342	82
Participation des salariés au résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	397 890	315 083
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	351 033	306 040
Report des ressources non utilisées		
EXCEDENT OU DEFICIT	46 856	9 043
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 000	
Prestations en nature	34 000	34 000
Bénévolat	82 517	79 593
Total des produits	116 517	113 593
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Don en nature	1 000	
Mise à disposition gratuite de biens	34 000	34 000
Personnel bénévole	82 517	79 593
Total des charges	116 517	113 593



Annexes

Objet social

Les Semaines sociales de France ont pour but de poursuivre, sous toutes les formes et avec tous les moyens appropriés, des activités de recherche, de formation et d'information qui concernent la vie en société dans ses différents aspects, notamment économique, éducatif, culturel, philosophique et socio-politique.

Cette action est menée dans l'esprit des travaux conduits par les Semaines sociales de France depuis 1904.

Elle se réalise notamment par la participation au débat public sur les problèmes à dimension éthique que posent les rapports sociaux, en apportant à ce débat le témoignage de la pensée chrétienne dans un esprit d'ouverture, d'accueil et de dialogue.

A ce titre, les Semaines sociales de France organisent une rencontre annuelle, des conférences-débats et diffusent leurs réflexions au travers de leur site internet, des réseaux sociaux, d'une Lettre trimestrielle et d'une newsletter. Elles organisent également des événements spécifiques : rencontre Etudiants, voyages apprenants ...

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de **401 996 €**, et au compte de résultat présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de **46 856 €**. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Faits significatifs de l'exercice :

En 2023 nous avons tenu une session mixte numérique et présente à l'Université Catholique de Lyon. Le thème de cette rencontre annuelle était : « Ecologie : préparons-nous à un changement radical ».

L'association a reçu fin 2022 une relance pour le règlement de la facture UNESCO datée de 2015, dont le montant de 20 387 € a été contesté à l'époque pour des raisons de non-exécution de certaines prestations. Des négociations se sont engagées en février 2023 avec l'UNESCO. Elles ont abouti à un accord. L'UNESCO a consenti une remise de 9 750 € ramenant la dette à 10 637 €. L'association s'est acquittée de cette dette en mars 2023.

Un fond dédié a été créé pour suivre l'utilisation de la contribution de 15 000 € accordée par la Fondation des Semaines sociales de France pour la refonte du site SSF.

Le contrat de Béatrice Wettstein, directrice de l'association a pris fin au 31/12/2023 à la suite d'une rupture conventionnelle.

Evènements postérieurs à la clôture :

Un nouveau directeur général M Charles DALENS a pris ses fonctions le 1^{er} février 2024. Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 relatif aux modalités d'établissement œuvre des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euro.

Non communication du CER et du CROD.

Dans la mesure où notre association collecte moins de 153 000 € de ressources issues de la générosité du public, nous n'avons pas établi de compte de résultat par origine et par destination et de compte d'emploi des ressources issues de la générosité du public.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charge.

En 2022, 3 ordinateurs portables acquis en 2008 et 2017 ont été mis au rebut.

Pas de nouvelles acquisitions en 2023

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les immobilisations liées à la marque n'ont pas fait l'objet d'amortissement.

Provisions

Le calcul de la provision retraite a été fait sur la base de l'indemnité légale de licenciement.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnelles

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fond commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	210			210
Immobilisations incorporelles	210			210
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4312			4312
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	4312		0	4312
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres Participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	4522		0	4522

Amortissements des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3653	659		4312
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	3653	659	0	4312
ACTIF NET IMMOBILISE	869			210

Actif circulant

Etat des créances

	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés autres	2 946		
Charges constatées d'avance	5 633		
Total	8 580	0	0
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Divers - produits à recevoir	0
Intérêts courus à recevoir	0
Total	0

Fonds propres

Tableau de variation des Provisions

	au 01/01/2023	Provision 2023	reprise sur provisions	au 31/12/2023
Provision pour risques sociaux	7 917	2 910	-7 917	2 910
Total provisions	7 917	2 910	-7 917	2 910

Tableau de suivi des fonds dédiés

	Au début d'exercice	Montant utilisé dans l'exercice	nouveaux fonds	Solde restant à utiliser au 31/12/23 d'exercice
Fond dédié sur subvention IXE	741	741		0
Fond dédié sur contribution Fondation SSF	0		9 300	9 300
Total fonds dédiés	741	741	9 300	9 300

Tableau de variation des fonds associatifs

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
Patrimoine intégré	305 838			305 838
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées				
Autres fonds				
Total fonds sans droit reprise	305 838			305 838
Apports avec droit de reprise				
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
Total fonds avec droit reprise	0			0
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	250 000			250 000
Report à Nouveau	-267 151	9 043		-258 108
Résultat de l'exercice	9 043	37 814		46 856
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
Total fonds associatifs	297 730	46 856		344 586

Dettes

Etat des dettes

	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 473	21 473		
Dettes fiscales et sociales	23 683	23 683		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	44	44		
Produits constatés d'avance				
Total	45 200	45 200		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant brut	échéances à moins d'un an
Fournisseurs - fact. non parvenues	16 972	16 972
Dettes provis. pr congés à payer	6 702	6 702
Charges sociales s/congés à payer	2 867	2 867
Divers - charges à payer	44	44
Total	26 585	26 585

Rémunération des commissaires aux comptes

Montant comptabilisé au titre du contrôle légal des comptes annuels : 3024 €

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges financières	Charges exceptionnelles
Charges constatées d'avance	5 633		
Total	5 633		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits financiers	Produits exceptionnels
Produits constatés d'avance	0		
Total	0		

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Les trois plus hauts dirigeants de l'association sont le président, le trésorier et le secrétaire général. Ils sont tous trois bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération directe ou indirecte de la part de l'association.

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	82 517	79 593
Prestations en nature	34 000	34 000
Dons en nature	1 000	
Total	117 517	113 593

	N	N-1
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	34 000	34 000
Prestations	1 000	
Personnel bénévole	82 517	79 593
Total	117 517	113 593

Les contributions en nature sont représentées par les éléments suivants :

L'association bénéficie de la mise à disposition de locaux et moyens matériels de la part de BAYARD, ces éléments sont évalués à 34 000 €.

Le bénévolat pour les différentes activités de l'association a été estimé à 82 517 €, il se décompose comme suit : 544 heures pour l'organisation de sessions, notamment accueil et accompagnement, et les différentes missions de l'association, valorisées au SMIC horaire chargé représentant un montant de 9 400 €.

2 959 heures pour des bénévoles ayant réalisé de travaux qui auraient nécessité le recours à des prestataires de haut niveau, valorisées à un taux équivalent à 2 500 € brut mensuel chargé soit un total de 73 117 €.

Détail des comptes

Bilan actif détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
2080000 - autres immo incorporelle	210		210	210
Autres immobilisations incorporelles	210		210	210
Immobilisations corporelles				
21830000 - Matériel de bureau	4 312		4 312	4 312
28183000 - Amortis. matér.bureau et infor		4 312	-4 312	-3 653
Autres immobilisations corporelles	4 312	4 312	0	659
Immobilisations financières				
27500000 - Dépôts et cautionnements				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	4 522	4 312	210	869
40910000 - Fournisseurs - acomptes s/co	165			
Avances et acomptes versés sur commandes	165			
Créances				
41100000 - Usagers				
4111999 - Débiteurs divers	2 337		2 337	278
41199800 - Billetweb	445		445	47
Usagers et comptes rattachés	2 781		2 781	325
42100000 – Rémunération due au personnel				
43870000 - CPAM à recevoir				
44567000 - Crédit de tva à reporter				
44587000 - Tva sur factures à établir				
44720000 - ACMS médecine du travail				
46705000 - VA Cracovie				
46870000 - Divers - produits à recevoir				
Autres créances				
50600000 - Sicav eparcic	66		66	64
Valeurs mobilières de placement	66		66	64
51000000 - Livret a cic	76 897		76 897	52 265
51010000 - Livret assoc	253 698		253 698	250 232
51200000 - Banque compte	47 384		47 384	47 094
51120000 - chèques à encaisser	7 480		7 480	9 990
51130000 - CB à encaisser	7 682		7 682	12 892
51870000 - Intérêts courus à recevoir				
Disponibilités	393 141		393 141	372 472
48600000 - Charges constatées d'avance	5 633		5 633	11 058
Charges constatées d'avance	5 633		5 633	11 058
ACTIF CIRCULANT	401 786		401 786	383 919
COMPTES DE REGULARISATION		0		
TOTAL DE L'ACTIF	406 308	4 312	401 996	384 788

Bilan passif détaillé

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
PASSIF		
10240000 - Fonds propre sans droit de reprise	305 838	305 838
Fonds associatifs sans droit de reprise	305 838	305 838
10600000 - fond de réserve	250 000	250 000
Autres réserves	250 000	250 000
11900000 - Report à nouveau (solde débiteur)	-333 870	-333 870
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	75 762	66 720
Report à nouveau	-258 108	-267 151
RESULTAT DE L'EXERCICE	46 856	9 043
FONDS PROPRES	344 586	297 730
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
15100000 - provisions pour risques et ch	2 910	7 917
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	2 910	7 917
19410000 - Fonds dédiés IXE	9 300	741
FONDS DEDIES	9 300	741
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
40100000 - Fournisseurs	4 501	49 130
40800000 - factures non parvenues	16 972	7 192
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 473	56 323
42820000 - Dettes provis. pr congés à payer	6 702	8 450
43100000 - Urssaf pp+ps	8 807	6 264
43732000 - Humanis pp+ps	3 041	2 376
43733000 - Audiens		
43735000 - Mutuelle CIC	124	
43738000 - Axa ass.deces pp+ps	531	562
43750000 - ONSS		
43820000 - Charges sociales s/congés à payer	2 867	3 592
43830000 - Dette retraite		
43870000 - Produit à recevoir CPAM	505	
44210000 - Etat prélèvement à la source	1 106	790
44400000 - Impôt société		
44587000 - Tva sur factures à établir		
44710000 - Taxes sur les salaires		
44833000 - Formation continue		
Dettes fiscales et sociales	23 683	22 034
46810000 - frais des bénévoles		
46860000 - Divers - charges à payer	44	44
Autres dettes	44	44
48700000 - Produits constatés d'avance		
Produits constatés d'avance		
DETTES	45 200	78 400
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	401 996	384 788

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/2023 au 31/12/2023 12 mois	du 01/01/2022 au 31/12/2022 12 mois	Variation absolue (montant)
Ventes de marchandises			
70800000 - Autres produits d'activités annexes	1 375		
70810000 - Activité annexe inscrip session	65 610	21 350	44 260
70820000 - Activité annexe Vente actes	6 532	4 234	2 299
70830000 - Activité annexe loc stands expos			
70840000 - Activité annexe paniers sand	1 595		
70844000 - Activité annexe cafétéria	1 879		
70845000 - Activité annexe paniers sand div			
70846000 - Activité annexe repas	4 060		
70850000 - Activité annexe voyage apprenant		2 350	
70880000 - Activité annexe autres	2 134		
Production vendue	83 185	27 934	55 251
Production stockée			
Production immobilisée			
74100000 - Subventions organismes publiques		2 114	
74010000 - autres subventions affectées			
74500000 - Subvention.établissement.privé			
Subventions d'exploitation		2 114	
78100000 - Reprise sur amortissement et provision		2 457	
78150000 - Reprise provision risque et charges exploitations	7 917		
78940000 - Reprise sur fonds dédiés	741	1 224	-483
79100000 - Transfert de charges d'exploit	139	314	-175
Reprises et Transferts de charge	8 797	3 995	4 802
75400000 - Dons association	37 667	35 045	2 622
75402000 - Dons divers	5		
75410000 - Dons manuels			
75412000 - Abandon de frais bénévole	3 141	1 000	2 141
75420000 - Dons soutien session	36 265	49 703	-13 438
75421000 - Don soutien session sur frais	10 315	6 843	3 472
75430000 - Don parrainage session aiw			
75510000 - Contribution financière autres organismes	167 322	151 900	15 422
Collectes	254 715	244 491	10 224
75610000 - Cotisations	26 430	25 400	1 030
75610500 - Cotisations réduites (non déductible)	370	550	-180
75611000 - Cotisations via formulaire inscription	9 250	8 750	500
75611500 - Cotisations réduites via formulaire inscription	1 210	370	840
Cotisations	37 260	35 070	2 190
75160000 - Droits d'auteur et reproduction	86	43	44
75800000 - Produits divers de gestion courante		687	
Autres produits	86	730	-643
Produits d'exploitation	384 043	314 332	69 711
Achats de marchandises			
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières			
Variation de stock de matières premières			
60400000 - Achat d'études et de prestation de service			

SEMAINES SOCIALES DE FRANCE

COMPTES ANNUELS

	du 01/01/2023 au 31/12/2023 12 mois	du 01/01/2022 au 31/12/2022 12 mois	Variation absolue (montant)
60630000 - Achat actes	3 455	2 141	1 314
60640000 - Achats fournitures administratif	59	1 367	-1 308
60652000 - Matériel petit outillage	618	2 092	-1 474
60659000 - Impressions	6 319	8 559	-2 240
61000000 - Services extérieurs			
61100000 - Sous-traitance générale	2 759		
61110000 - Routage et mise sous pli	10 542	10 574	-32
61120000 - Sous-traitance traduction			
61130000 - Sous-traitance vidéo			
61320000 - Locations immobilières	2 320	1 633	687
61325000 - Location Université catholique de Lyon	7 683		
61328000 - Location KTO	17 876	15 300	2 576
61350000 - Locations matériel équipement	743	34	709
61520000 - Service sur session	10 778		
61560000 - Maintenance	5 294	5 113	181
61600000 - Primes d'assurance	801	2 597	-1 796
61810000 - Abonnement divers	490	459	31
61820000 - Documentation générale	41	469	-428
61850000 - Frais de colloques, de séminaires			
62260000 - Honoraires	12 740	12 376	364
62261000 - Honoraires informatiques	17 797	11 505	6 292
62265000 - Honoraires comptables	9 285	9 131	154
62270000 - Frais d'actes et de contentieux			
62280000 - Adhésion cotisation			
62290000 - Interventions			
62300000 - Publicité	6 381	4 631	1 750
62310000 - Annonces et insertions	200		
62330000 - Foires et expositions		215	-215
62340000 - Cadeaux	186	211	-25
62440000 - Coursiers		5	
62510000 - Voyages et déplacements	9 403	7 632	1 771
62570000 - Réceptions	3 924	4 360	-436
62574000 - Réceptions des voyages apprenants		1 432	
62575000 - Réceptions participants de la session	8 619		
62576000 - Hébergement province		2 069	
62577000 - Hébergement sessions	4 154	4 336	-181
62610000 - Liaisons informatique ou spécialisé	369	720	-351
62630000 - Affranchissements	12 872	14 108	-1 236
62650000 - Téléphone	513	203	311
62700000 - Services bancaires et associés	2 892	1 902	990
62810000 - Concours divers			
Autres achats non stockés et charges externes	159 115	125 173	33 942
63110000 - Taxe sur les salaires			
63330000 - Formation continue (organisme)	868	653	215
Impôts et taxes	868	653	215
64100000 - Appointements bruts	123 684	118 797	4 886
64110000 - Prime pouvoir d'achat		2 800	
64120000 - Congés payés	-1 748	2 554	-4 302
64140000 - Indemnités de stage			
64160000 - Indemnités rupture			

SEMAINES SOCIALES DE FRANCE

COMPTES ANNUELS

	du 01/01/2023 au 31/12/2023 12 mois	du 01/01/2022 au 31/12/2022 12 mois	Variation absolue (montant)
Salaires et Traitements	121 936	124 151	-2 215
64510000 - Urssaf part. patronale	37 011	33 603	3 408
64530000 - Humanis retraite. arcco pp	10 558	10 134	424
64531000 - Retraite ANEP pigistes			
64533000 - Axa ass.décès	2 130	2 033	97
64535000 - Humanis retraite. agirc pp			
64540000 - Assedic part patronale			
64560000 - CIC Mutuelle	186		
64582000 - Charges pour congés payés	-725	1 087	-1 812
64750000 - Médecine du travail et pharmacie	357	343	14
64760000 - Cartes de transport			
64770000 - Tickets restaurants	841	546	295
64800000 - Autres.charges de personnel			
64850000 - Contribution CSP			
Charges sociales	50 358	47 746	2 612
68110000 - Dotation amortissements et provisions	659	2 063	-1 405
68150000 - Dotation aux provisions risques et charges extérieur	2 910		
68950000 - Report fds dédiés /contrib autres organi	9 300		
Amortissements et provisions	12 869	2 063	10 805
65110000 - Redevances licences logiciels	5 479	6 110	-631
65160000 - Droits d'auteurs			
65780000 - Fonds affectés reversés			
65800000 - Charges diverses gestion cou	0	3	-3
Autres charges	5 479	6 113	-634
Charges d'exploitation	350 625	305 900	44 725
RESULTAT D'EXPLOITATION	33 417	8 432	24 985
Opérations faites en commun			
76400000 - Revenus des vmp	4 097	528	3 569
Produits financiers	4 097	528	3 569
66000000 - Charges financières			
Charges financières	0	0	
Résultat financier	4 097	528	3 569
RESULTAT COURANT	37 514	8 960	28 554
77000000- produits sur exercice antérieur		222	
77200000- produits sur exercice antérieur	9 750		
78700000 - Reprise sur provision			
Produits exceptionnels	9 750	222	9 528
67000000 - Charges exceptionnelles			
67120000 - Pénalités et amendes			
67130000 - Dons et libéralités	408	140	268
67150000 - Subventions accordées			
67200000- Charges sur exercice antérieur			
Charges exceptionnelles	408	140	268
Résultat exceptionnel	9 342	82	9 260
69500000 - Impôt sociétés			
Impôts sur les bénéfiques			
78940000 - Reports des ressources non utilisées			
Report des ressources non utilisées			
68950000 - Dot Fonds Dédiés Fondation SSF			
Engagements à réaliser			
EXCEDENT OU DEFICIT	46 856	9 043	37 814

SEMAINES SOCIALES DE FRANCE

COMPTES ANNUELS

	du 01/01/2023 au 31/12/2023 12 mois	du 01/01/2022 au 31/12/2022 12 mois	Variation absolue (montant)
Contribution volontaires en nature			
87000000 - Bénévolat	82 517	79 593	
Bénévolat	82 517	79 593	
87100000 - Prestations en nature	34 000	34 000	
87100000 - Prestations en nature	1 000		
Prestations en nature	35 000	34 000	
Total des produits	117 517	113 593	
86100000 - Mise à disposition gratuite biens et services	34 000	34 000	
86100000 - Mise à disposition gratuite services	1 000		
Mise à disposition gratuite	35 000	34 000	
86400000 - Personnel bénévole	82 517	79 593	
Personnel bénévole	82 517	79 593	
Total des charges	117 517	113 593	